

AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DELLA PROVINCIA DI TERAMO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 02	OGGETTO: D. LGS. N. 33/2013 - L. 190/2012 - D. LGS. N. 97/2016 - Nomina del
del	Responsabile della Trasparenza
23/01/2021	Situation of the control of the cont

ORIGINALE

L'anno **duemilaventuno**, il giorno **23** del mese di **gennaio** alle ore **15:30** si è adunato, previa convocazione ai sensi dell'art. 19, comma 1, della L.R. 44/99, il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Territoriale della Provincia di Teramo nominato con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 28 del 01/10/2019.

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Dr.ssa Maria Ceci (art. 5 punto 9 Statuto Ater) che constata la presenza dei Consiglieri ai sensi di legge e, accertata l'identità degli intervenuti, procede all'appello nominale.

Dei Signori Presidente e Componenti facenti parte il C.d.A. ATER ed in carica:

Presidente	Dott.ssa Maria Ceci	SI
Componente	Arch. Rando Angelini	SI
Componente	Ing. Giammario Cauti	SI

ne risultano presenti n. tre ed assenti n. zero.

Assume le funzioni di Segretario del Consiglio di Amministrazione (art. 17 punto 9 L.R. 44 del 21 luglio 1999) il Consigliere d'Amministrazione, Arch. Rando Angelini, in sostituzione dell'Ing. Massimo Marcozzi, che provvede alla redazione del presente verbale ai sensi dell'art. 20 lettera a) della L.R. 44 del 21 luglio 1999.

Il Presidente, accertata la regolarità della convocazione e delle presenze e, quindi, la validità della seduta, nonché accertato che tutti i partecipanti si sono dichiarati sufficientemente informati sull'argomento all'ordine del giorno ed indicato nell'oggetto, invita gli intervenuti a deliberare sull'argomento stesso.

RELAZIONA IL PRESIDENTE

IL CONSIGLIO

VISTA la L. n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni della PA" ss.mm.ii.;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 1/2013 che, per la nomina del RPC/RT consente soluzioni gestionali differenziate, giustificate dalle specificità organizzative dell'Ente interessato; VISTO il D.Lgs. n. 97/2016 recante "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L.n. 190/2012 e del D.lgs. n. 33/2013 ai sensi dell'Art. 7 L. 124/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche";

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28/12/2016 avente ad oggetto "*Prime linee guida recanti indicazioni sull'attuazione di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016";*

VISTA la Delibera ANAC n. 1134 del 08/11/2017 recante "Nuove linee guida per l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici";

VISTA la Delibera ANAC n. 840 del 02/10/2018 recante "La corretta interpretazione dei compiti del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza";

CONSIDERATO, come ribadito dalla Delibera ANAC n. 740 del 09/09/2020, che "spetta all'autonoma determinazione dell'organo di indirizzo la nomina del RPCT e il compito di assicurare che quest'ultimo possa esercitare il proprio ruolo con autonomia ed effettività";

RICHIAMATO il Provvedimento dell'Amministratore Unico n. 06 del 29/01/2015 con il quale, a norma dell'Art. 43 D. Lgs. n. 33/2013, è stato nominato, quale Responsabile della Trasparenza di ATER TE, il Dott. Raffaele Foschini, già Dirigente del Settore Tecnico Gestione Patrimoniale, collocato in quiescenza a far data dal 01 ottobre 2020 e che, pertanto, si rende necessario procedere alla nomina di un nuovo Responsabile della Trasparenza;

DATO ATTO della Delibera del CDA n. 20 del 13/06/2019 con la quale sono state ratificate le risultanze dell'Avviso Pubblico indetto con Determina Direttoriale n. 32 del 18/01/2019 e, per l'effetto, è stato affidato l'incarico di Responsabile Anticorruzione all'Avv. Loreto Ruscio di Celano (AQ);

DATO ATTO dell'indifferibilità ed urgenza di nominare un nuovo Responsabile della Trasparenza che, a norma dell'Art. 1 co. 7 L. 190/2012 come novellato dal D.Lgs. 97/2016, è individuato dall'organo di indirizzo politico "di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed effettività";

RITENUTO di poter conferire il suddetto incarico all'Ing. Massimo Marcozzi, Dirigente del Settore Tecnico Gestione Patrimoniale, giusta Delibera del CDA n. 38 del 31/12/2020 recante "*Proroga contrattuale a tempo determinato dell'incarico di dirigente del settore tecnico gestione patrimoniale dell'ATER di Teramo dipendente ATER Ing. Massimo Marcozzi' con durata fino al 05/10/2021;*

STABILIRE che dall'incarico di Responsabile della Trasparenza non deriva alcun compenso aggiuntivo; **RITENUTA** la propria competenza a deliberare in merito;

Dichiarazione di voto:

Presidente	Dr.ssa MARIA CECI	favorevole
Componente	Arch. RANDO ANGELINI	favorevole
Componente	Ing. GIAMMARIO CAUTI	favorevole

Con votazione espressa nelle forme di legge, che ha avuto il seguente risultato:

Presenti n. tre	Votanti n. tre	Favorevoli n. tre	Contrari n. zero	Astenuti n. zero

Esito proclamato dal Presidente; Uditi gli intervenuti;

DELIBERA

RITENERE tutto quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

NOMINARE Responsabile della Trasparenza l'Ing. Massimo Marcozzi, Dirigente del Settore Tecnico Gestione Patrimoniale fino al 05/10/2021 con decorrenza dalla data di pubblicazione del presente provvedimento;

STABILIRE che dall'incarico di Responsabile della Trasparenza non deriva alcun compenso aggiuntivo;

DARE MANDATO all'Ing. Massimo Marcozzi di adottare tutti gli atti e di espletare tutti gli adempimenti ascritti alla funzione di Responsabile della Trasparenza;

DARE massima diffusione del Provvedimento di nomina all'interno dell'Ente, invitando tutto il personale a fornire la più ampia collaborazione al nuovo Responsabile della Trasparenza;

COMUNICARE la nuova nomina all'Organismo di Vigilanza di cui al D.Lgs. n. 231/2001, all'Organismo Indipendente di Valutazione, al Responsabile Anticorruzione al fine di attivare da subito le necessarie attività di coordinamento e le opportune sinergie;

DARE MANDATO agli uffici l'adozione di tutti gli atti inerenti e consequenziali.

DISPONE

LA PUBBLICAZIONE del presente Atto sul sito istituzionale aziendale, nel rispetto della normativa in materia di trasparenza amministrativa di cui al D.LGS 33/2013.

DICHIARA

Il presente Atto, che si compone di n. tre facciate, immediatamente eseguibile.

AUTORIZZARE

Gli uffici al compimento di tutti gli atti inerenti e consequenziali al presente Atto.

IL SEGRETARIO
Arch. Rando Angelini)

IL PRESIDENTE
(Dott.ssa Maria Ceci)

CERTIFICATO DI PU	JBBLICAZIONE ON-LINE
Il presente Atto, ai fini della pubblicità degli atti e della tra all'Albo Pretorio online dell'ATER di Teramo in data consecutivi.	rasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata 5 GEN. 2021 e vi rimarrà per gg. 19
IL DI	IREITYORE
(Dott.ssa	a Maria/¢ianci)

